
در افغانســـتان هـــر هفتـــه در بخش های 

مختلف اقتصادی فعالیت ها و پیشرفت

 هـــای مهمی صـــورت می گیـــرد. خبرنامهٔ 

«پیشرفـــت اقتصـــادی افغانســـتان» این 

فعالیت هـــا و پیشرفت های مهـــم و تازهٔ 

اقتصادی را پوشش می دهد.

(خبرنامه)

در این شماره میخوانید:

۱ - افتتاح چهارمین نمایشگاه ملی و بین المللی هفته صنعت درکابل ؛

۲ – آغاز روند توزیع سند ملکیت زمین به صنعت کاران؛

۳ – و سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیون دالر از سوی قزاقستان در پروژهٔ افغان ـ ترانس.

تاريخ: ۱۴۰۴/۳/٨شماره مسلسل - ٢٣سال دوم - شماره - ٩



ی  راء گفت که برگزار معاون اقتصادی ریاســـت الوز

این نمایشگاه نشـــان می دهد که امارت اسلامی 

اراده قوی برای حرکت و گذار افغانستان از اقتصاد 

وارداتی به اقتصاد صادراتی دارد.

نمایشگاه ها برای رشد اقتصادی یک کشور بسیار 

مهم هســـت. در نمایشـــگاه ها، تولیدات داخلی 

کشور به مردم و خارجی ها معرفی می گردد. در این 

نمایشـــگاه نیز صنایـــع، تولیـــدات و محصولات 

داخلی افغانستان در ۷۰۰ غرفه به نمایش گذاشته 

شده اند.

امارت اســـلامی افغانســـتان به توسعه صنعتی 

وی کار آمدن امارت  کشور متعهد اســـت. پس از ر

اسلامی، تا اکنون ۱۵۰۰ کارخانۀ جدید ایجاد شده 

که برای حدود ۷۰ هزار هموطن زمینه کار را 

محترم ملا عبدالغنی برادر آخند، معاون اقتصادی 

راء، چهارمین نمایشـــگاه ملی و بین ریاســـت الوز

 المللی هفتـــه صنعت را در مرکز نمایشـــگاه بین

 المللی افغانستان در کابل افتتاح کرد. 

در مراســـم افتتاحیه، محترم عبدالسلام حنفی، 

ی  راء، نورالدین عزیز معاون اقتصادی ریاســـت الوز

ی از  سرپرســـت وزارت صنعـــت و تجارت ، شـــمار

مقامـــات امارتی و تعداد زیـــادی از تاجران داخلی و 

خارجی حضور داشتند. محترم ملا عبدالغنی برادر 

آخند، صنعت را اساس پیشرفت هر ملت یاد کرده 

وز شاهد کشورهایی هستیم که تنها  گفت، ما امر

به برکت انقلاب صنعتی، زیربناهای خود را تقویت 

ی را از بین برده و برای تولیدات شان  کرده اند، بیکار

بازارهای خوبی به دست آورده اند.

فراهم کرده است.

افغانستان در حال حاضر در ۱۳۸ سکتور صنعتی 

و تولیدی به خودکفایی رســـیده است. فعالیت 

های اخیر صنعتی در کشور نقش مهم در کاهش 

ی و رشد اقتصادی ایفا کرده اند. میزان بیکار

امارت اسلامی برای رشـــد صنعتی و اقتصادی 

کشـــور گام های چشـــمگیر برداشته است. در 

برای  زمیـــن  ی  گـــذار وا وند  ر راســـتا،  همیـــن 

مختلف  ولایات  در  صنعتی  پارک های  ســـاخت 

یب  ۸۰ هـــزار جر آغاز شـــده اســـت که تا کنون 

به گونه ٔ آن  دیگر  مراحل  و  یافتـــه  انتقال  زمین 

دارد. یان  جر یع  سر  

اقتصاد یک کشـــور زمانی می تواند به خوبی رشد 

کند که باشـــندگان آن از محصـــولات و تولیدات 

استفاده  خود  صنعت کاران  و  مالداران  دهاقین، 

کنند. برای آن که رشـــد اقتصادی کشـــور بیشتر 

یع گـــردد و نظـــام اقتصـــادی مـــا مانند  تســـر

کشـــورهای دیگر به ســـوی توســـعه و پیشرفت 

حرکت کند، لازم است که هموطنان از تولیدات 

و محصولات داخلی حمایت و استفاده نمایند.

یخ  یســـت که این نمایشـــگاه به تار قابل یاد آور

ششم جوزا افتتاح شده و تا یازدهم همین ماه 

ود که هزاران  ادامه خواهد داشـــت. انتظار می ر

از این نمایشـــگاه دیدن کنند.  از هموطنان  تن 

در ایـــن نمایشـــگاه، محصـــولات و تولیـــدات 

صحت،  معادن،  راعت،  ز بخش های  در  مختلف 

نمایش  بـــه  بخش ها  ســـایر  و  دســـتی  صنایع 

شده اند. گذاشته 

گردید.

این مراسم که در تالار وزارت صنعت و تجارت برگزار 

شده بود، در آن سرپرست وزارت صنعت و تجارت، 

ی  ی، شمار ی و مالدار راعت، آبیار سرپرست وزارت ز

در حضور داشت محترم ملا عبدالغنی برادر آخند، 

وند توزیع اسناد  راء، ر معاون اقتصادی ریاست الوز

ســـاحات  در  صنعـــت کاران  بـــه  زمین  ملکیـــت 

صنعتی، به تاریخ هفتم جوزا ۱۴۰۴ خورشیدی آغاز 

از مســـئولین امارتـــی، تاجران و ســـرمایه گذاران 

اشتراک نموده بودند.

محترم ملا صاحب گفت، قانون ساحات صنعتی 

به منظور تنظیم ساحات صنعتی، رشد و توسعه 

ی  اقتصادی کشـــور، جلب و جذب ســـرمایه گذار

خصوصـــی و همچنـــان مدیریـــت، حفاظـــت و 

مراقبت از ساحات صنعتی از سوی زعیم امارت 

صنعت  هفتـــه  لمللی  ب�ن ا و  ملـــی  ه  یشـــگا نما میـــن  ر چها
شد ح  فت�ا ا بل  کا ر د

ید د گر ز  غا آ ن  ا ر صنعـــت کا به  مین  ز ملکیت  �ـــع  � تو ند  و �

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ۱/۲



اسلامی افغانستان عالیقدر امیرالمؤمنین حفظه 

الله تعالی، توشـــیح شده اســـت، که در ساحات 

صنعتی برای صنعت کاران و سرمایه گذاران زمینه

 های لازم و سایر تسهیلات مربوط را فراهم می

 کند. در این مراســـم، به ۹۱ صنعـــت کار به منظور 

فعالیت های صنعتی، اســـناد مالکیـــت زمین در 

ساحات صنعتی توزیع شـــد. به گفته مسئولین 

امارتی، به این ۹۱ صنعت کار در ولایات مختلف 

مجموعاً ۶۵۰ جریب زمین واگذار گردیده است.

ی امارت اســـلامی به هدف افزایش فعالیت رهبر

ی، در کنار   های صنعتـــی و ایجاد فرصت هـــای کار

کابل در ولایات دیگر نیز زمین  را اختصاص داده اند 

تا ســـرمایه گذاران بتواننـــد فعالیت های صنعتی 

ی زمین به  خود را در آن آغاز کنند. هـــدف از واگذار

رشد و پیشـــرفت اقتصادی کشور  صنعت کاران، 

است. امارت اسلامی برای سرمایه گذاران داخلی و 

خارجی امتیازات و سهولت های ویژه  را اعلام کرده 

است. ســـرمایه گذاران می توانند با استفاده از این 

ی نموده و  فرصت ها در افغانستان ســـرمایه گذار

صنعت، تجربه و سرمایه خود را در داخل کشور به 

مصرف برسانند. امارت اسلامی به تمامی سرمایه

ی را با   گذاران اطمینـــان می دهد که هر نوع همکار

آنان انجام خواهد داد و تمام ســـهولت های لازم را 

برای شان فراهم ساخته است.

لر  ا د ن  میلیو  ۵ ۰ ۰ نـــس  ا تر ـ  ن  فغا ا هٔ  ژ و پ� ر  د ن  قســـتا ا قز
می کند ی  � ا گذ یه  ما ســـر

قزاقســـتان به گونۀ رســـمی اعلام کرد که قصد 

دالر  میلیارد  نیم  وژۀ «افغان -ترانس»  پر در  دارد 

علاقه مندی  نیز  وسیه  ر کند.  ی  سرمایه گذار

وژه ابراز داشته  ی در این پر خود را برای سهم گیر

)، معین خط  اوایل ماه گذشـــته (ثور است. در 

ازبیکستان  به  کشور  عامه  فواید  وزارت  آهن 

ســـفر کرده بود و در آنجا بـــا رئیس خط آهن آن 

یابی امکانات  ز کشـــور توافق نامه  را به منظـــور ار

بود. رسانده  امضاء  به  «افغان -ترانس»  وژه  پر

مهم  بســـیار  وژه  پر یک  افغان-ترانـــس  وژه  پر

می  محســـوب  منطقه  تجارتـــی  اتصـــال  برای 

نمودن  وصـــل  وژه،  پـــر ایـــن  هـــدف  شـــود. 

یق افغانستان  کشـــورهای آســـیای میانه از طر

می باشد. هند  بحر  به 

وژه ۵۷۳ کیلومتر اســـت که تطبیق  طول این پر

آن برای افغانســـتان بســـیار مفید می باشد. با 

وژه افغان-ترانس، افغانســـتان به  تطبیـــق پـــر

که  شد،  خواهد  مبدل  منطقه  یتی  ترانز راه  چهار

اقتصادی  رشـــد  در  مهمی  نقـــش  موضوع  این 

کرد. خواهد  ایفا  تجارت  گسترش  و  کشور 

برای  تنهـــا  نه  افغان-ترانـــس  وژه  پـــر تطبیـــق 

و  منطقه  اقتصادی  رشد  برای  بلکه  افغانستان، 

ی،  کار فرصت هـــای  ایجاد  دخیل،  کشـــورهای 

یتـــی و افزایش تجارت  ینه های ترانز کاهـــش هز

است. مهم  بسیار 
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